
JAUNŲJŲ 
SKAITYTOJŲ
SALĖ
RENGINIŲ PROGRAMA
2024 VASARIO 22–25



TURINYS

2
Kūrybos erdvės Be formulių programa

5
Kūrėjų kiosko programa

7
Knygiukų kampelio programa

8
Jaunimo taško programa

10
Įsi- kūrybinės laboratorijos programa

14
Bibliotekų erdvės programa

26 
Knygų starto programa

27
Jaunųjų skaitytojų scenos programa

32 
Parodos

34
Renginiai stenduose

35 
Autoriai stenduose

39
Jaunųjų skaitytojų salės dalyviai



32

KŪRYBOS ERDVĖ 

BE FORMULIŲ
/ KŪRYBOS ERDVĖ BE FORMULIŲ /

KETVIRTADIENIS, BIČIULIŲ DIENA | 02 22

11:00–12:00
Pažintinės kūrybinės dirbtuvės „Pajūrio radinių nuotaikos“ | 
amžiaus grupė: 6–9 m.

Veda gidė, knygų vaikams autorė Rūta Norkūnė. 

12:30–13:30 
Kūrybinės dirbtuvės „Tai ne dėmė, tai – Pepsė! Sukurk  
akvarelių knygelę“ | amžiaus grupė: 5–8 m.

Veda dailininkė Irma Gineikienė ir rašytoja Ilona Ežerinytė. 

14:00–15:00 
Objektų kūrimo dirbtuvės „Girių kaukų pasaulio paslaptys“ | 
amžiaus grupė: 7–12 m.

Veda rašytojas Justinas Žilinskas. 

15:30–16:30 
Pažintinis praktinis užsiėmimas „Susipažinki su mokslo  
ir bakterijų pasauliu“ | amžiaus grupė: 7–10 m.

Veda mokslininkė, pažintinės knygos vaikams autorė Urtė Starkevič.

ILGASIS PENKTADIENIS | 02 23

11:00–12:00
Komiksų dirbtuvės „Pašto pelytės ir stebuklingi akiniai“ |  
amžiaus grupė: 5–8 m.

Veda iliustruotoja Greta Alice.

12:30–13:30
Objektų kūrimo dirbtuvės „Pasigamink asmeninį ŠifraRatį – 
slaptų žinučių rašymo prietaisą“ | amžiaus grupė: 8–12 m.

Veda rašytoja Viktorija Butautis, aktorė Eva Smoriginaitė, 
vienuoliktokas Vytautas Šliogeris.

14:00–15:00
Kūrybinės dirbtuvės „Baisiau už tarakoną“ |  
amžiaus grupė: 6–10 m.

Veda iliustruotoja Patricija Bliuj-Stodulska.

15:30–16:30
Objektų kūrimo dirbtuvės „Šaukiamės pavasarį!“ |  
amžiaus grupė: 6–8 m.

Veda rašytoja ir iliustruotoja Kateryna Michalicyna (Ukraina).  
Renginio kalbos: LT/UA/ENG.

RADAROM ŠEŠTADIENIS | 02 24

11:00–12:00
Kūrybinės dirbtuvės „Piešiu jausmus“ | amžiaus grupė: 4–7 m.

Veda Aistė Bilevičiūtė.

12:30–13:30 
Kūrybinės dirbtuvės „Muzikinis tortas“ | amžiaus grupė: 5–8 m.

Veda iliustruotoja Katarzyna Bogucka (Lenkija).  
Renginio kalbos: LT/PL.

14:00–15:00 
Objektų kūrimo dirbtuvės „Kuriu savo miestą“ |  
amžiaus grupė: 5–7 m.

Veda rašytoja Indrė Pavilonytė ir iliustruotojas Martynas Pavilonis.

15:30–16:30 
Kūrybinės dirbtuvės „Muzikinis tortas“ | amžiaus grupė: 5–8 m.

Veda iliustruotoja Katarzyna Bogucka (Lenkija).  
Renginio kalbos: LT/PL.

17:00–18:00 
Pažintinis praktinis užsiėmimas „Susipažinki su mokslo  
ir bakterijų pasauliu“ | amžiaus grupė: 7–10 m.

Veda mokslininkė, pažintinės knygos vaikams autorė Urtė Starkevič.



5

/ KŪRYBOS ERDVĖ BE FORMULIŲ /

ŠEIMOS SEKMADIENIS | 02 25

11:00–12:00
Kūrybinės dirbtuvės „Pingvinų istorijos“ | amžiaus grupė: 5–8 m.

Veda iliustruotoja Inga Dagilė.

12:30–13:30
Objektų kūrimo dirbtuvės „Voriukai ir sapnų gaudyklės“ | 
amžiaus grupė: 3–5 m. (kartu su tėveliais)

Veda rašytojai Greta ir Dominykas Norkūnai.

14:00–15:00
Kūrybinės dirbtuvės „Jūrų radijas“ | amžiaus grupė: 5–8 m.

Veda rašytoja Jurga Vilė ir iliustruotoja Agnė Nananai.

KETVIRTADIENIS, BIČIULIŲ DIENA | 02 22

12:00–12:45 
Rašytoja Evelina Daciūtė veda eilėraščių loteriją.

13:30–14:15 
Rašytoja Kotryna Zylė kviečia atlikti testą „Kuri lietuvių mitinė 
būtybė būtum tu?“.

15:00–15:45 
Rašytoja Evelina Daciūtė veda eilėraščių loteriją.

ILGASIS PENKTADIENIS | 02 23

12:00–12:45 
Iliustruotoja Simona Jurčiukonytė kuria personalizuotus 
atvirukus.

13:30–14:15 
Iliustruotoja Greta Alice kuria super–netikėtus–literatūrinius 
lankytojų portretus.

15:00–15:45
Iliustruotoja Simona Jurčiukonytė kuria personalizuotus 
atvirukus.

16:30–17:15
Iliustruotoja Greta Alice kuria super–netikėtus–literatūrinius 
lankytojų portretus.

RADAROM ŠEŠTADIENIS | 02 24

12:00–12:45 
Ženkliukų kūrimo maratonas. Iliustruotoja Kornelija Žalpytė kviečia 
sukurti ženkliuką savo geriausiam draugui!

13:30–14:15 
Ženkliukų kūrimo maratonas. Iliustruotoja Kornelija Žalpytė kviečia 
sukurti ženkliuką savo geriausiam draugui!

KŪRĖJŲ KIOSKAS



15:00–15:45 
Rašytojas Marius Marcinkevičius kviečia į „Superbobučių iššūkį“.
Pasipuošę superšnipo aprangos detale arba įvykdę užduotį – gaus 
dovanų atviruką!

16:30–17:15 
Iliustruotoja Lina Itagaki piešia skaitytojų portretus knygos 
„Mergaitė su šautuvu“ stiliumi. Atsinešusiems knygą nupieš joje!

ŠEIMOS SEKMADIENIS | 02 25

12:00–12:45
Iliustruotoja Agnė Nananai kuria personalizuotus atvirukus.

13:30–14:15 
Rašytoja Kotryna Zylė kviečia atlikti testą „Kuri lietuvių mitinė 
būtybė būtum tu?“.

15:00–15:45 
Iliustruotoja Agnė Nananai kuria personalizuotus atvirukus.

/ KŪRĖJŲ KIOSKAS /

RADAROM ŠEŠTADIENIS | 02 24

13:00–14:00
Kūrybinės dirbtuvės su knygiuko „Dulkelės iš pianino“ 
autorėmis.

Veda rašytoja Jurga Vilė ir iliustruotoja Julia Dürr. 
Renginio kalbos: LT/EN.

ŠEIMOS SEKMADIENIS | 02 25

12:00–13:00
Kūrybinės dirbtuvės su knygiuko „Dulkelės iš pianino“ 
autorėmis.

Veda rašytoja Jurga Vilė ir iliustruotoja Julia Dürr. 
Renginio kalbos: LT/EN.

KNYGIUKŲ KAMPELIS

„MAŽOS KNYGELĖS – 

SVARBIOS ISTORIJOS“



98

KETVIRTADIENIS, BIČIULIŲ DIENA | 02 22

13:00–14:00 
PAŽĮSTU KITUS. Diskusija „Viena diena mokykloje su disleksija: 
išgyvenimo strategijos“.

Dalyvauja studentė Gailė Mikalauskaitė, moksleivė Ula Kulakauskaitė, 
moderuoja rašytojas Tomas Dirgėla. (Lietuvos audiosensorinė 
biblioteka)

15:00–16:00 
Dainuojamosios poezijos dirbtuvės. 

Veda Jaunimo taško kuratoriai.

16:00–17:00 
PAŽĮSTU KITUS. Jaunųjų rašytojų knygos „12 kosmosų“ (Vilnius, 
UNESCO literatūros miestas, 2024) pristatymas.

Dalyvauja autoriai, knygos redaktorius Donatas Petrošius, projekto 
vadovė Marija Mažulė, moderuoja rašytoja Kotryna Zylė. 

ILGASIS PENKTADIENIS | 02 23

13:00–14:00 
PAŽĮSTU KITUS. Pokalbis apie jaunų žmonių psichikos sveikatą 
„Gyvenimas kitokio akimis“.

Dalyvauja psichologė Vika Aniulienė, Vaikų linijos atstovė  
Kristina Gaižiūnienė ir mokinė/-ys, moderuoja Eglė Baliutavičiūtė. 
(Debesų ganyklos)

15:00–16:00 
Youtube kanalas paaugliams LRTU kviečia dalyvauti tiesioginėse 
TikTok transliacijose, papasakoti apie perskaitytas ar Vilniaus 
knygų mugėje įsigytas knygas ir laimėti dienos prizą.

17:00–18:00 
IEŠKAU ĮKVĖPIMO. Pokalbis su kino režisiere Marija Kavtaradze 
apie drąsą kalbėti nepatogiomis temomis.

Moderuoja Jaunimo taško kuratoriai.

RADAROM ŠEŠTADIENIS | 02 24

13:00–14:00 
IEŠKAU ĮKVĖPIMO. Pokalbis su kino režisieriumi Romu 
Zabarausku apie kūrybą ir aktyvizmą.

Moderuoja Jaunimo taško kuratoriai.

15:00–16:00 
IEŠKAU ĮKVĖPIMO. Pokalbis su atlikėja Gabriele Vilkickyte  
apie nuoširdumo svarbą kūryboje.

Moderuoja Jaunimo taško kuratoriai.

17:00–18:00 
IEŠKAU ĮKVĖPIMO. Pokalbis apie savitarpio palaikymo svarbą 
su jaunųjų autorių kūrybinės grupės „Antitezė“ nariais Anika 
Deikovaite, Aleksandra Neveraite, Vilte Meižyte ir Mindaugu 
Poškumi.

Moderuoja Jaunimo taško kuratoriai.

18:00–19:00 
Youtube kanalas paaugliams LRTU kviečia dalyvauti tiesioginėse 
TikTok transliacijose, papasakoti apie perskaitytas ar Vilniaus 
knygų mugėje įsigytas knygas ir laimėti dienos prizą.

ŠEIMOS SEKMADIENIS | 02 25

12:00–13:00 

IEŠKAU ĮKVĖPIMO. Pokalbis su atlikėju Tomu Narkevičiumi-Free 
Finga apie kūrybą, lydinčią nuo vaikystės.

Moderuoja Jaunimo taško kuratoriai.

14:00–15:00
IEŠKAU ĮKVĖPIMO. Pokalbis su atlikėju Domantu Starkausku 
apie žodžio svarbą kūrėjo gyvenime.

Moderuoja Jaunimo taško kuratoriai.

JAUNIMO TAŠKAS / JAUNIMO TAŠKAS /



1110

ĮSI- KŪRYBINĖ 

LABORATORIJA
/ ĮSI- KŪRYBINĖ LABORATORIJA /

Kūrybinė laboratorija skirta įsi-kvėpti, įsi-žiūrėti, įsi-piešti, įsi-kūnyti į meninį 
knygos pavidalą, įsi-traukti į veiksmą, įsi-rišti knygą, įvairiai dalyvaujant 
įsi-jausti į knygos kūrimą ir ją įsi-mylėti.

KETVIRTADIENIS, BIČIULIŲ DIENA | 02 22

12:00–13:00 
Komiksų dirbtuvės „Sugedęs telefonas“.

Veda menininkas Titas Antanas Vilkaitis.

13:00
„Įsi-kvėpimai“ knygų parodoje su menininku Kornelijumi Pelkiu.

14:00–15:00 
Iliustracijų dirbtuvės „Veidaknygė“.

Veda dailininkė, iliustruotoja Ieva Babilaitė-Ibelgauptienė.

16:00–17:00 
Personažų ir komiksų kūrimo dirbtuvės / Character creation, 
comic strip creation.

Veda iliustruotoja Ulla Saar (Estija). Renginio kalba: EN.

17:00
„Įsi-vaizdavimai“ knygų parodoje su menininku Leonardu 
Mekioniu.

ILGASIS PENKTADIENIS | 02 23

12:00–13:00 
Autorinės knygos kūrimo dirbtuvės „Mano salos atlasas“. 

Veda menininkė Elena Augusta Victoria Reckevitz.

13:00 
„Įsi-gilinimai“ knygų parodoje su menininku Roku Bilinsku.

Pristato Vilniaus dailės akademijos VF Grafikos katedra

14:00–15:00
Zinų kūrimo dirbtuvės „Maži ritualai / Little Rituals“. 

Veda grafikos dizaineris, iliustruotojas Srdja Dragović (Juodkalnija). 
Renginio kalba: EN.

16:00–17:00
Piešinio istorija „Šiandien grįšiu kitą dieną“.

Veda menininkė Marija Marcelionytė-Paliukė.

17:00
„Įsi-jautimai“ knygų parodoje su menininke Emilija Grigaliūnaite.

RADAROM ŠEŠTADIENIS | 02 24

12:00–13:00
Iliustracijų dirbtuvės „Veidaknygė“.

Veda dailininkė, iliustruotoja Ieva Babilaitė-Ibelgauptienė.

13:00
„Įsi-traukimai“ knygų parodoje su menininke Anna Chostegian.

14:00–15:00
Zinų kūrimo dirbtuvės „Maži ritualai / Little Rituals“. 

Veda grafikos dizaineris, iliustruotojas Srdja Dragović (Juodkalnija). 
Renginio kalba: EN.

15:00
„Įsi-žiūrėjimai“ knygų parodoje gestų kalba su menininku 
edukatoriumi Martynu Arlausku.

16:00–17:00
Piešinio istorija „Šiandien grįšiu kitą dieną“.

Veda menininkė Marija Marcelionytė-Paliukė.

17:00
„Įsi-magnetinimai“ knygų parodoje su menininke Emile 
Krutulyte.



18:00–19:00
Personažų ir komiksų kūrimo dirbtuvės / Character creation, 
comic strip creation.

Veda iliustruotoja Ulla Saar (Estija). Renginio kalba: EN.

ŠEIMOS SEKMADIENIS | 02 25

12:00–13:00
Autorinės knygos kūrimo dirbtuvės „Mano salos atlasas“. 

Veda menininkė Elena Augusta Victoria Reckevitz.

13:00
„Įsi-skaitymai“ knygų parodoje su menininke Jone Dūdaite.

14:00–15:00 
Komiksų dirbtuvės „Sugedęs telefonas“.

Veda menininkas Titas Antanas Vilkaitis.

15:00
„Įsi-žodinimai“ knygų parodoje su menininke Anna Chostegian.

/ ĮSI- KŪRYBINĖ LABORATORIJA /



1514

11:00–16:00 
Kūrybinės pasakų teatro dirbtuvės „Kas namelyje gyvena?“ | 
ikimokyklinio amžiaus vaikams su tėveliais

Tapkite pasakų kūrėjais, kartu su edukatore dalyvaudami 
sužaidybintame lietuvių liaudies pasakų lėlių teatre. Dirbtuvių metu 
pasakos personažai pakvies vaikus išsirinkti sau mieliausią veikėją, 
atskleisti vaizduotę ir pasisemti teigiamų emocijų. Įspūdžiai stiprins 
vaikų bendruomeniškumą ir pasitikėjimą savimi. (Šiaulių apskrities 
Povilo Višinskio viešoji biblioteka)

11:00–16:00 
„Autorystės labirintas“: kaip perprasti autorių teisių ir gretutinių 
teisių subtilybes?

Interaktyviame edukaciniame „Autorystės labirinto“ stende galėsite 
suprasti autorių teisių ir gretutinių teisių subtilybes. Šis stendas, 
parengtas bendradarbiaujant su asociacija LATGA, kūrybinių 
industrijų atstovais ir teisininkais, supažindins, kaip tinkamai naudoti 
garsinius, vizualinius bei rašytinius šaltinius, o inovatyvūs sprendimai 
padės netradiciškai įvertinti ir atnaujinti savo žinias apie autorių 
teises. Čia rasite atsakymus į svarbius klausimus, kurie kyla naudojant 
intelektinę nuosavybę ir kelia įvairių diskusijų. (Šiaulių apskrities 
Povilo Višinskio viešoji biblioteka)

11:00–16:00 
Paroda „Šviečiantis kodas“ ir ekslibrisų kūrimo dirbtuvės 
„Įkvėpta vaizduotės dėmė“

Parodoje bus galima apžiūrėti Šiaulių jaunimo sukurtas menines 
„Šviečiančio kodo“ instaliacijas. Geriausi mokinių sukurti ekslibrisai, 
reprezentuojantys savo krašto charakterį, eksponuojami šviečiančiose 
knygose, kurios sužadins smalsumą ir norą pažinti ekslibrisų kūrimo 
meną. Parodos metu vyks edukacinės dirbtuvės „Įkvėpta vaizduotės 
dėmė“, kuriose galėsite susikurti asmeninį ekslibrisą. (Šiaulių 
apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka)

11:00–15:00
„Slieko Zigmučio pievelėje“ tavęs laukia pasaka | amžiaus grupės: 
iki 3 m. su tėveliais; 6–12 m.

„Slieko Zigmučio pievelė“ – tai lavinamieji kūrybiniai užsiėmimai 
vaikučiams iki 3 m. ir jų tėveliams. Taip pat mugės lankytojai laukiami 
kūrybiniame užsiėmime „Magiška žodžio galia vaikiškose dainelėse  
ir lopšinėse“ ir Kamišibai (popieriaus) teatro užsiėmimuose 6–12 m.  
vaikams. Dalyviai piešdami kurs savo pasakas ar istorijas ir jas 
pristatys naudodamiesi kamišibai dėžute. (Panevėžio Elenos 
Mezginaitės Viešoji biblioteka)

BIBLIOTEKŲ ERDVĖ

Bibliotekų erdvė – Lietuvos bibliotekininkų kuriama atvira ir kitokia biblioteka 
be sienų. Tai dar viena skaitymo, bendravimo ir renginių vieta, kurioje mugės 
svečiai kviečiami įsitraukti į kūrybinius užsiėmimus, edukacinius žaidimus ir 
kitas smagias veiklas.

KETVIRTADIENIS, BIČIULIŲ DIENA | 02.22

10:00–15:00
Kūrybinės dirbtuvės „Kai gimtosios kalbos Tėvas pasisodina  
ant kelių“

Gimtoji kalba – gyvas, augantis, kintantis organizmas. Kiek jai metų? 
Kur užgimė? Edukaciniame užsiėmime susipažinsite su gimtosios 
kalbos Tėvo Jono Jablonskio asmenybe ir gyvenimu, galėsite mokytis 
žaisdami: atkurdami kalbininko sukurtus naujadarus, bandydami 
atspėti, ką reiškia rečiau girdimi žodžiai. O galbūt išdrįsite sukurti  
ir naują žodį? (Šakių r. savivaldybės viešoji biblioteka)

10:00–15:00
Kūrybinės dirbtuvės „Knygrišystės paslaptys“

Naudodami senovines priemones – ylą, adatą, siūlus, popierių – 
sukursite savo knygeles, susipažinsite su knygų atsiradimo istorija 
ir gamybos procesu, rišimo subtilybėmis ir įdomybėmis. (Šakių r. 
savivaldybės viešoji biblioteka)

10:00–15:00
Kūrybinės dirbtuvės „Lakūnų Liorentų pėdomis“

Pažintinio edukacinio užsiėmimo metu praplėsite žinias apie  
Lietuvos aviacijos istorijos kūrėjus – brolį ir seserį Joną Liorentą  
ir Antaniną Liorentaitę, išmoksite išlankstyti lėktuvėlį rekordininką  
ir jį išbandysite. (Šakių r. savivaldybės viešoji biblioteka)

11:00–19:00 
Knygelių dirbtuvės

Kūrybinėse dirbtuvėse iš popieriaus išmoksite pasigaminti rankų 
darbo knygelę. Gamindami knygeles naudosime ir antrines 
popieriaus žaliavas, kurios leis atsakingiau pažvelgti į vartojimo 
problemą ir ieškoti jos sprendimo būdų. (Ąžuolyno biblioteka) 
 
 
 
 

/ BIBLIOTEKŲ ERDVĖ / 

Pristato Lietuvos bibliotekininkų draugija



1716

15:00–17:00 
Asmeninės knygutės kūrimo dirbtuvės „Susikurk pasaką“ | 
amžiaus grupė: 7–12 m.

Susikurk asmeninę knygutę – parašyk ar nupiešk. Tik nesakyk 
„nemoku“, „nežinau“, „nepavyks“... Padedamas (-a) patyrusių 
bibliotekos edukatorių suprasi, kad pasakos kūrimas yra smagus ir 
įtraukiantis užsiėmimas. (Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 
viešoji biblioteka)

15:00–17:00 
Edukacinis užsiėmimas „Tapyba spalvotu smėliu“

Išmėginkite tapybą spalvotu smėliu ir susikurkite paveiksliuką! 
Kviečiame atsipalaiduoti, išlaisvinti kūrybinę energiją ir tapant smėliu 
pasinerti į spalvų pasaulį. (Kėdainių Mikalojaus Daukšos viešoji 
biblioteka)

16:00–18:00 
Edukacinė programa „Apie molį ir Molėtus“

Molinukės programa „Apie molį ir Molėtus“ pakvies susipažinti su 
Molėtų kraštu, dalyvaujant viktorinoje „Pažinkime Molėtų kraštą“. 
Mažieji mugės lankytojai žaisdami stalo žaidimus, dėliodami dėliones 
susitiks su mėgstamais pasakų herojais. Molinukės molio puodynėse 
bus paslėptos spėlionės mugės lankytojams, o jas teisingai įminus 
lauks siurprizai. (Molėtų r. savivaldybės viešoji biblioteka)

ILGASIS PENKTADIENIS | 02.23

10:00–21:00 
Paslaptingas piratų ir jūrų pasaulis

Apsilankyk stebuklingame laive – čia tave pasitiks tikri piratai, jūros  
ir piratų atributika, žaidimai bei knygos. Sukurk savo lobių žemėlapį  
ir tapk šio paslaptingo laivo personažu!  
(Kauno r. savivaldybės viešoji biblioteka)

10:00–19:00 
Edukaciniai užsiėmimai su Vilniaus miesto savivaldybės centrine 
biblioteka

Kviečiame pasinerti į kūrybines pramogas. Jūsų lauks literatūros 
viktorina, dėlionė „Gedimino laiškas“, robotikos užsiėmimas. 
Visus Knygų mugės lankytojus lauke, prie įėjimo į 5 salę, pasitiks 
bibliobusas. Dalyvių lauks prizai. (Vilniaus m. savivaldybės centrinė 
biblioteka)

11:00–13:00 
Ženkliukų gaminimo dirbtuvės „Mano pasakos herojus“

Trumpam tapk savo mėgstamos pasakos herojumi ir pasigamink 
ženkliuką, kuris stilingai atrodys ant bet kurio drabužio, kuprinės ar 
kepurės. Kviečiame pasitelkti vaizduotę ir nukeliauti į pasaką – įamžinti 
savo mėgstamą pasakos veikėją bibliotekos dailininkės ar savo 
paties piešinyje, o jį nuspalvinus – perkelti ant ženkliuko. (Elektrėnų 
savivaldybės viešoji biblioteka)

12:00–19:00 
Edukaciniai užsiėmimai su Vilniaus miesto savivaldybės centrine 
biblioteka

Kviečiame pasinerti į kūrybines pramogas. Jūsų lauks literatūros 
viktorina, dėlionė „Gedimino laiškas“, robotikos užsiėmimas. 
Visus Knygų mugės lankytojus lauke, prie įėjimo į 5 salę, pasitiks 
bibliobusas. Dalyvių lauks prizai. (Vilniaus m. savivaldybės centrinė 
biblioteka)

12:00–15:00 
Tiesa ar mitas? Pasuk ratą ir pažink visuomenės įvairovę!

Ar žmonės su negalia turi supergalių? Ar neregiai žiūri filmus?  
Ar autizmas – bendravimo, o disleksija – sveikatos sutrikimas? Pasuk 
ratą, atsakyk teisingai ir laimėk įtraukties iniciatyvos „Biblioteka 
visiems“ prizus! (Biblioteka visiems)

13:00–16:00 
Pasigamink savo knygų maišelį: „Pasauliu netikiu, o pasaka tikiu“

Pasitelkę vaizduotę kursime dizainą ant ekologiško drobinio maišelio, 
kuris idealiai tiks susidėti knygoms ir ne tik. (Klaipėdos r. savivaldybės 
Jono Lankučio viešoji biblioteka)

13:00–16:00 
Žaisk futbolą ir sužinok daug Klaipėdos rajono įdomybių

Pasitelkę gerą nuotaiką ir žinias, žaisime interaktyvų grindų žaidimą 
„Jonas ir raJOnas“, kurio metu atsakymai į klausimus pavirs spyriais 
į futbolo vartus. (Klaipėdos r. savivaldybės Jono Lankučio viešoji 
biblioteka)

15:00–17:00 
Kūrybinės dirbtuvės ,,Knygutės pleputės“ | amžiaus grupė: iki 10 m. 

Tapk zino kūrėju! Čia kursi, pieši, rašysi, spalvinsi savo paties rankų 
darbo sulankstomoje knygelėje. (Rokiškio r. savivaldybės Juozo 
Keliuočio viešoji biblioteka)

/ BIBLIOTEKŲ ERDVĖ / / BIBLIOTEKŲ ERDVĖ / 



1918

11:00–14:00 
Kūrybinės dirbtuvės „Pop-up, arba iškylantys atvirukai“

Kviečiame kurti žaismingus iškylančius atvirukus iš popieriaus. 
(Ąžuolyno biblioteka)

11:00–12:30 
Kūrybinės dirbtuvės „Mėlynosios pasakos: išbandyk cianotipiją“ | 
amžiaus grupė: jaunimas nuo 14 m.

Sužinok, kas yra cianotipija, ir išbandyk senąjį cianotipijos 
metodą, kuris laikomas analoginės fotografijos proproproseneliu. 
Naudodamas (-a) augalus ir negatyvus, sukursi unikalų mėlyną 
paveikslą, kurį parsineši namo. (Vilniaus apskrities Adomo 
Mickevičiaus viešoji biblioteka)

13:00–19:00 
Interaktyvi edukacija „Išgirsk ir atspėk knygą“

Išklausyk audioįraše skambančią citatą ir atspėk, iš kokios ji knygos. 
Kviečiame pasitikrinti savo literatūros žinias ir susipažinti su kitais 
bibliotekoje kuriamais išradimais. (Kauno Vinco Kudirkos viešoji 
biblioteka)

13:00–16:00 
Tiesa ar mitas? Pasuk ratą ir pažink visuomenės įvairovę!

Ar žmonės su negalia turi supergalių? Ar neregiai žiūri filmus? Ar 
autizmas – bendravimo, o disleksija – sveikatos sutrikimas? Pasuk ratą, 
atsakyk teisingai ir laimėk įtraukties iniciatyvos „Biblioteka visiems“ 
prizus! (Biblioteka visiems)

14:00–17:00 
Pasigamink savo knygų maišelį: „Pasauliu netikiu, o pasaka tikiu“

Pasitelkę vaizduotę ir kūrybiškumą kursime dizainą ant ekologiško, 
drobinio maišelio, kuris idealiai tiks susidėti knygoms ir ne tik. 
(Klaipėdos r. savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka)

14:00–17:00 
Žaisk futbolą ir sužinok daug Klaipėdos rajono įdomybių

Pasitelkę gerą nuotaiką ir žinias, žaisime interaktyvų grindų žaidimą 
„Jonas ir raJOnas“, kurio metu atsakymai į klausimus pavirs spyriais 
į futbolo vartus. (Klaipėdos r. savivaldybės Jono Lankučio viešoji 
biblioteka) 
 

10:00–18:00 
Tapk informacijos ekspertu: interaktyvus furgonėlis Cookie truck!

Aplankyk interaktyvų medijų ir informacinio raštingumo furgonėlį 
Cookie truck, kur lauks smagios veiklos ir saldūs prizai. Dideli ir maži 
sužinos, kaip atskirti teisingą informaciją nuo melagienos, kaip būti 
saugiam virtualiame pasaulyje. Taip pat bendraus su bibliotekininkais-
baristomis, dalyvaus viktorinoje ir laimės prizų. (Panevėžio apskrities 
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka) 

10:00–15:00 

Kūrybinės dirbtuvės „Kai gimtosios kalbos Tėvas pasisodina  
ant kelių“

Gimtoji kalba – gyvas, augantis, kintantis organizmas. Kiek jai metų? 
Kur užgimė? Edukaciniame užsiėmime susipažinsite su gimtosios 
kalbos Tėvo Jono Jablonskio asmenybe ir gyvenimu, galėsite mokytis 
žaisdami: atkurdami kalbininko sukurtus naujadarus, bandydami 
atspėti, ką reiškia rečiau girdimi žodžiai. O galbūt išdrįsite sukurti ir 
naują žodį? (Šakių r. savivaldybės viešoji biblioteka)

10:00–15:00 
Kūrybinės dirbtuvės „Knygrišystės paslaptys“

Naudodami senovines priemones – ylą, adatą, siūlus, popierių – 
sukursite savo knygeles, susipažinsite su knygų atsiradimo istorija 
ir gamybos procesu, rišimo subtilybėmis ir įdomybėmis. (Šakių r. 
savivaldybės viešoji biblioteka)

10:00–15:00 
Kūrybinės dirbtuvės „Lakūnų Liorentų pėdomis“

Pažintinio edukacinio užsiėmimo metu praplėsite žinias apie 
Lietuvos aviacijos istorijos kūrėjus – brolį ir seserį Joną Liorentą ir 
Antaniną Liorentaitę, išmoksite išlankstyti lėktuvėlį rekordininką ir jį 
išbandysite. (Šakių r. savivaldybės viešoji biblioteka)

10:00–13:00 

Edukacinė programa „Didelis kaip pasaulis, margas kaip pasaka“

Lietuvos nacionalinio muziejaus stiprybė – įvairovė. Nuo sostinės 
Vilniaus iki atostogų sostinės Palangos, nuo Geležinio Vilko legendos 
iki dailininko Kazio Varnelio optinio meno pasaulio. Edukacinės 
programos metu, atlikdami trumpas, bet įtraukiančias užduotis, 
vaikai susipažins su muziejaus padaliniais. Kaip ir pasakose, įveikus 
visus išbandymus – laukia apdovanojimas. Jaunuosius tyrinėtojus 
atlydėjusius mokytojus ir tėvus pakviesime dalyvauti viktorinoje. 
(Lietuvos nacionalinis muziejus) 

/ BIBLIOTEKŲ ERDVĖ / / BIBLIOTEKŲ ERDVĖ / 



2120

10:00–19:00 
Tapk informacijos ekspertu: interaktyvus furgonėlis Cookie 
truck!

Aplankyk interaktyvų medijų ir informacinio raštingumo furgonėlį 
Cookie truck, kur lauks smagios veiklos ir saldūs prizai. Dideli ir maži 
sužinos, kaip atskirti teisingą informaciją nuo melagienos, kaip būti 
saugiam virtualiame pasaulyje. Taip pat bendraus su bibliotekininkais-
baristomis, dalyvaus viktorinoje ir laimės prizų. (Panevėžio apskrities 
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka) 

10:00–15:00 
Kūrybinės dirbtuvės „Kai gimtosios kalbos Tėvas pasisodina  
ant kelių“

Gimtoji kalba – gyvas, augantis, kintantis organizmas. Kiek jai metų? 
Kur užgimė? Edukaciniame užsiėmime susipažinsite su gimtosios 
kalbos Tėvo Jono Jablonskio asmenybe ir gyvenimu, galėsite mokytis 
žaisdami: atkurdami kalbininko sukurtus naujadarus, bandydami 
atspėti, ką reiškia rečiau girdimi žodžiai. O galbūt išdrįsite sukurti ir 
naują žodį? (Šakių r. savivaldybės viešoji biblioteka)

10:00–15:00 
Kūrybinės dirbtuvės „Knygrišystės paslaptys“

Naudodami senovines priemones – ylą, adatą, siūlus, popierių – 
sukursite savo knygeles, susipažinsite su knygų atsiradimo istorija 
ir gamybos procesu, rišimo subtilybėmis ir įdomybėmis. (Šakių r. 
savivaldybės viešoji biblioteka)

10:00–15:00 
Kūrybinės dirbtuvės „Lakūnų Liorentų pėdomis“

Pažintinio edukacinio užsiėmimo metu praplėsite žinias apie 
Lietuvos aviacijos istorijos kūrėjus – brolį ir seserį Joną Liorentą ir 
Antaniną Liorentaitę, išmoksite išlankstyti lėktuvėlį rekordininką ir jį 
išbandysite. (Šakių r. savivaldybės viešoji biblioteka)

10:00–13:00 
Edukacinė programa „Didelis kaip pasaulis, margas kaip pasaka“

Lietuvos nacionalinio muziejaus stiprybė – įvairovė. Nuo sostinės 
Vilniaus iki atostogų sostinės Palangos, nuo Geležinio Vilko legendos 
iki dailininko Kazio Varnelio optinio meno pasaulio. Edukacinės 
programos metu, atlikdami trumpas, bet įtraukiančias užduotis, 
vaikai susipažins su muziejaus padaliniais. Kaip ir pasakose, įveikus 
visus išbandymus – laukia apdovanojimas. Jaunuosius tyrinėtojus 
atlydėjusius mokytojus ir tėvus pakviesime dalyvauti viktorinoje. 
(Lietuvos nacionalinis muziejus)

15:00–17:00 
Istorijos ir iliustracijos skaitantiems pirštais. Kaip jos atrodo?

Lietuvos audiosensorinė biblioteka kviečia susipažinti su 
liečiamosiomis knygomis. Jų yra įvairių – neregiams ir silpnaregiams 
vaikams, su tekstu Brailio raštu, su tekstu padidintu šriftu ir su 
liečiamomis iliustracijomis. Dirbtuvėse daugiau sužinosite apie 
liečiamąsias knygas, iliustracijų kūrimo būdus, pasimokysite kurti 
iliustracijas ir rašyti Brailio raštu. (Lietuvos audiosensorinė biblioteka)

16:00–18:00 
Kūrybinis užsiėmimas „Minkštą, jaukią knygą galima skaityti  
ir užsimerkus!“

Minkšti knygos puslapiai, pilni iliustracijų, tinka ir suaugusiesiems, 
ir vaikams, ir neregiams. Liečiant įvairių faktūrų paviršių įvyksta 
savita meno ir skaitymo terapija. Kviečiame jungtis į malonų spalvų 
žaidimą ir iš tekstilinių medžiagų drauge kurti knygą, kuri nukels į 
nerūpestingus vaikystės prisiminimus. (Ukmergės r. savivaldybės 
Vlado Šlaito viešoji biblioteka)

17:00–19:00 
Kūrybinės dirbtuvės „Sukurk treilerį knygai“ | amžiaus grupė: 
vaikai nuo 7 m. ir suaugusieji

Mėgsti filmukus, filmus ir knygas? Šios dirbtuvės kaip tik tau! Savo 
mylimai knygai sukurk treilerį – trumpą animuotą anonsą, kuriame 
galėsi pristatyti knygos personažus, siužetus ir pačias netikėčiausias 
knygos istorijas. Dirbtuvių metu naudosimės planšetėmis, 
skaitmeniniais pieštukais ir specialia programėle, kurioje piešime 
judančius vaizdus ir taip sukursime unikalų knygos anonsą. Į dirbtuves 
gali atsinešti tave labiausiai įkvepiančią knygą! (Lojoteka. Edukacinis 
medijų centras)

RADAROM ŠEŠTADIENIS | 02.24

10:00–19:00 
Edukaciniai užsiėmimai su Vilniaus miesto savivaldybės centrine 
biblioteka

Kviečiame pasinerti į kūrybines pramogas. Jūsų lauks literatūros 
viktorina, dėlionė „Gedimino laiškas“, robotikos užsiėmimas. 
Visus Knygų mugės lankytojus lauke, prie įėjimo į 5 salę, pasitiks 
bibliobusas. Dalyvių lauks prizai. (Vilniaus m. savivaldybės centrinė 
biblioteka) 
 
 

/ BIBLIOTEKŲ ERDVĖ / / BIBLIOTEKŲ ERDVĖ / 



2322

15:00–17:00 
Kūrybinės dirbtuvės „Įamžink akimirkas kūrybiškai“

Dirbtuvių dalyviai mokysis kompozicijos taisyklių, spalvų teorijos, 
įvairių dekoravimo (skrebinimo) technikų pagrindų, bus skatinamas 
jų kūrybiškumas. Įgytos žinios pritaikomos dekoruojant albumus, 
kuriuose įamžinama asmens, šeimos istorija, įsimintini įvykiai. 
(Ąžuolyno biblioteka)

15:00–17:00 
Kūrybinės dirbtuvės „Sukurk treilerį knygai“ | amžiaus grupė: 
vaikai nuo 7 m. ir suaugusieji

Mėgsti filmukus, filmus ir knygas? Šios dirbtuvės kaip tik tau! Savo 
mylimai knygai sukurk treilerį – trumpą animuotą anonsą, kuriame 
galėsi pristatyti knygos personažus, siužetus ir pačias netikėčiausias 
knygos istorijas. Dirbtuvių metu naudosimės planšetėmis, 
skaitmeniniais pieštukais ir specialia programėle, kurioje piešime 
judančius vaizdus ir taip sukursime unikalų knygos anonsą. Į dirbtuves 
gali atsinešti tave labiausiai įkvepiančią knygą! (Lojoteka. Edukacinis 
medijų centras)

15:00–17:00 
Kūrybinis užsiėmimas „Sava, ne sava pasaka“ | amžiaus grupė: 
pradinių klasių moksleiviai

Kūrybinio užsiėmimo metu kiekvienas galės tapti kūrėju – sukurti 
pasakos veikėją ar objektą ir perkelti jį į neįprastą aplinką. Užsiėmime 
naudosime seną ir moksleiviams nematytą įrangą, prisiminsime 
paprastas piešimo technikas. Kursime individualiai ir grupėje, tad ši 
pasaka bus ir sava, ir ne sava, o svarbiausia – artima ir miela. (Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

16:00–18:00 
Kūrybinės dirbtuvės „Smėlio pasaka“

Užsiėmimo metu spalvotu smėliu dekoruosime mėgstamiausios 
pasakos personažą. Kūrybinis procesas leis žaisti su spalvomis ir 
pasinerti į fantazijų pasaulį. Teigiamos emocijos garantuotos. (Trakų 
viešoji biblioteka)

11:00–20:00 
Tiesa ar mitas? Pasuk ratą ir pažink visuomenės įvairovę!

Ar žmonės su negalia turi supergalių? Ar neregiai žiūri filmus? Ar 
autizmas – bendravimo, o disleksija – sveikatos sutrikimas? Pasuk ratą, 
atsakyk teisingai ir laimėk įtraukties iniciatyvos „Biblioteka visiems“ 
prizus! (Biblioteka visiems)

11:00–15:00 
Interaktyvus edukacinis žaidimas „Knygos kodas“

„Knygos kodas“ – interaktyvus edukacinis žaidimas apie literatūrą, 
skirtas visiems knygų mylėtojams. Žaidimą sudaro 7 užduotys, 
parengtos pagal žymiausių Lietuvos ir pasaulio rašytojų kūrinius. 
Užduotys pareikalaus klasikinės ir naujosios pasaulio literatūros 
išmanymo – reikės atpažinti kūrinių autorius, literatūros žanrus, 
epochas, rūšis, stilius ir kūrinius iš pateiktų citatų, gerokai pasukti 
galvą ir prisiminti, ko mokė (ar nemokė) mokykloje! (Ąžuolyno 
biblioteka)

12:00–14:00 
Edukacinis užsiėmimas „Sprogstanti pasaka“

Naudodamiesi spalvotu popieriumi, klijais ir savo mikliais pirštais, 
gaminsime „sprogstančią“ pasakų knygelę – įspūdingai išsiskleidžiantį 
lankstinį. Knygelėje bus galima nupiešti ar užrašyti savo mėgstamą ar 
sukurtą pasaką. (Trakų viešoji biblioteka)

13:00–15:00 
Kūrybinės dirbtuvės „Kosminis komiksas“ | amžiaus grupė: 8–12 m. 
vaikai su tėveliais

Sukursite savo komiksų knygelę, sužinosite apie JAV komiksų kultūrą, 
paslaptinguosius ateivius ir pirmuosius kosmonautus Mėnulyje. 
(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

14:00–16:00 
Kūrybinės dirbtuvės „Skirtukas ne skiria, o jungia“

Edukacinio užsiėmimo metu bus galima sukurti išskirtinį knygų 
skirtuką, kurį kaligrafiškai apipavidalins dizaineris, tapybos mokytojas 
Rimvidas Stankevičius. Kiekvienas šių dirbtuvių dalyvis bent trumpam 
taps paišytoju, o jo knygos skirtukas – mažu meno kūriniu! (Trakų 
viešoji biblioteka)

/ BIBLIOTEKŲ ERDVĖ / / BIBLIOTEKŲ ERDVĖ / 



24

ŠEIMOS SEKMADIENIS | 02.25

11:00–12:30 
Mėlynosios pasakos: išbandyk cianotipiją | amžiaus grupė: 
jaunimas nuo 14 m.

Sužinok, kas yra cianotipija, ir išbandyk senąjį cianotipijos 
metodą, kuris laikomas analoginės fotografijos proproproseneliu. 
Naudodamas (-a) augalus ir negatyvus, sukursi unikalų mėlyną 
paveikslą, kurį parsineši namo. (Vilniaus apskrities Adomo 
Mickevičiaus viešoji biblioteka)

11:00–13:00 
Asmeninės knygutės kūrimo dirbtuvės „Susikurk pasaką“ | 
amžiaus grupė: 7–12 m.

Susikurk asmeninę knygutę – parašyk ar nupiešk. Tik nesakyk 
„nemoku“, „nežinau“, „nepavyks“... Padedamas (-a) patyrusių 
bibliotekos edukatorių suprasi, kad pasakos kūrimas yra smagus ir 
įtraukiantis užsiėmimas. (Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 
viešoji biblioteka)

12:00–15:00 
Gyvoji biblioteka

Gyvoji biblioteka – erdvė pažinti. Pagrindiniai veikėjai čia „gyvosios 
knygos“ – žmonės iš socialiai pažeidžiamų grupių (ar save priskiriantys 
socialiai pažeidžiamoms grupėms), kurios susiduria su visuomenės 
diskriminacija ir išankstinėmis nuostatomis; ir „skaitytojai“ – žmonės, 
kurie kviečiami pasirinkti pašnekovą („knygą“) ir iš pirmų lūpų išgirsti 
atsakymus į rūpimus klausimus. (Nacionalinis socialinės integracijos 
institutas)

11:00–17:00 
Visus Knygų mugės lankytojus lauke, prie įėjimo į 5 salę, pasitiks 
Vilnius miesto savivaldybės centrinės bibliotekos bibliobusas.

/ BIBLIOTEKŲ ERDVĖ /



2726

KETVIRTADIENIS, BIČIULIŲ DIENA | 02 22

11:00–11:30 
„Pupulių skaitymai“ | amžiaus grupė: 0–2 m.

Veda edukatorė Eglė Gudonytė.

13:00–14:00 
Dalijimasis gerosiomis patirtimis apie ankstyvojo skaitymo 
užsiėmimus. Kviečiame bibliotekininkus.

ILGASIS PENKTADIENIS | 02 23

11:00–11:30 
Edukacinis užsiėmimas pagal Indrės Pliuškytės-Zalieckienės 
knygą „Kapt kapt kapt“ | amžiaus grupė: 1–3 m. 

Veda edukatorė Eglė Gudonytė.

14:00–15:00 
Akcija „Tėčiai skaito vaikams“. Skaito atlikėjas Rokas Kašėta.

RADAROM ŠEŠTADIENIS | 02 24

11:00–11:30 
Edukacinis užsiėmimas „Miško pasaka“ | amžiaus grupė: 3–6 m.

Veda aktorė Gintarė Latvėnaitė.

14:30–15:00 
Pasakų herojus seka vaikams | amžiaus grupė: 3–6 m.

Veda aktorius Šarūnas Gedvilas.

ŠEIMOS SEKMADIENIS | 02 25

11:00–11:30
Edukacinis užsiėmimas „Miško pasaka“ | amžiaus grupė: 3–6 m.

Veda aktorė Gintarė Latvėnaitė.

15:00–15:30
Pasakų herojus seka vaikams | amžiaus grupė: 3–6 m.

Veda aktorius Šarūnas Gedvilas.

KNYGŲ STARTAS JAUNŲJŲ SKAITYTOJŲ 
SCENA

KETVIRTADIENIS, BIČIULIŲ DIENA | 02 22 

13:00–13:45 
Nerijaus Laurinavičiaus knygos „Vaisių ir daržovių pasakos“ 
pristatymas.  
Dalyvauja autorius, Judita Šmitaitė-Laurinavičienė, Aistė Jankūnė, 
Inesa Gervė. (Vaiga)

14:00–14:45 
Edukacinė programa apie kinologiją ir muitinės tarnybinius 
šunis. 
Dalyvauja Artūras Zaleckas, Mindaugas Semėnas, Henrika 
Rukšėnienė, Irmina Frolova-Milašienė. (Lietuvos muziejų asociacija, 
Muitinės muziejus)

15:00–15:45 
Edukacinis užsiėmimas „Skruzdėliukas Nežiniukas“ visiems 
mažiems ir dideliems gamtos mylėtojams.  
Dalyvauja knygų serijos autorė Rasa Dmuchovskienė, Gintaras Jocius. 
(Jūsų Flintas)

16:00–16:45 
Interaktyvus Indrės Pliuškytės-Zalieckienės knygų „Kapt kapt 
kapt mieste“ ir „Abėcėlė virtuvėje“ skaitymas su autore.  
(Alma littera)

17:00–17:45 
Stiliaus ir piešimo ant veido dirbtuvės su „Miau mados namais“.  
Dalyvauja Živilė Agurkytė, Julija Leonavičienė, Neringa Daumantaitė, 
Reda Žukė. (Jūsų Flintas)

ILGASIS PENKTADIENIS | 02 23

11:00–11:45 

Teatralizuotas Jovilės Sujetienės knygos „Katino Horacijaus 
abėcėlė“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Gabija Baranauskaitė. 
(Vaiga)

12:00–12:45
Povilo Butkevičiaus knygos „Martis ir vilkų legenda“ pristatymas.  
Dalyvauja autorius, Gilė Burovaitė, Kristina Petrauskė. (Vox altera)



2928

/ JAUNŲJŲ SKAITYTOJŲ SCENA / 

13:00–13:45 
Raimondos Razbadauskienės knygos „Kitas ežero krantas“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė. (Nieko rimto)

14:00–14:45 
Godos Raibytės-Aleksos knygos „Kas vyksta kosmose?“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, moksleiviai. (Alma littera)

15:00–15:45 
Teatralizuotas Alvilės Rimaitės knygos „Tirliuko sodas“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, Romualdas Vikšraitis, Algimantas 
Butvilas, Vilniaus Antakalnio atviro jaunimo centro Teatro studijos ir 
Vilniaus miuziklo mokyklos mokiniai. (Nieko rimto)

17:00–17:45 
Tomo Dirgėlos knygų serijos „A komanda“ pristatymas. Dalyvauja 
autorius, Grėtė Krutovienė, šuo Eltonas. (Alma littera)

18:00–18:45 
„Smalsumas + drąsa = nuotykiai“. Interaktyvus Viktorijos 
Butautis knygos „Kanarų Paslaptis“ pristatymas su galvosūkiais 
ir prizais. Dalyvauja autorė, Eva Smoriginaitė, Vytautas Šliogeris. 
(Vaga)

19:00–19:45 
Protmūšis Zigmo Vitkaus knygos „Lietuvos kasdiena“ tematika. 
Dalyvauja autorius, Tomas Šileika. (Alma littera)

RADAROM ŠEŠTADIENIS | 02 24

11:00–11:45 
Edukacinis užsiėmimas „Miško traukinys“ | amžiaus grupė: 2 m. + 
Dalyvauja dainų ir knygelių autorė Inga Šeduikienė, Jurgita Juškaitė-
Jakaitienė. (Jūsų Flintas)

12:00–12:45 
Muzikinis pasirodymas „Muzikalioji karvė Sofija“ pagal Geoffroy 
de Pennart’o knygą. Dalyvauja Jomantė Šležaitė, Čiurlionio 
kvartetas. (Muzikija, Lietuvos nacionalinė filharmonija)

13:00–13:45 
Selemono Paltanavičiaus knygos „Dramblys ant delno: linksmi 
ir neįtikėtini faktai apie gyvūnus nuo straublio iki uodegos“ 
pristatymas. Dalyvauja autorius, Tomas Jonavičius, Benas Arūnas 
Noreikis. (Debesų ganyklos)

14:00–14:45 
Teatralizuotas Linos Žutautės knygos „Kakė Makė ir koncerto 
diena“ pristatymas. Dalyvauja Kakė Makė, Netvarkos Nykštukas. 
(Alma littera)

15:00–15:45 
Teatralizuotas latvių vaikų poezijos antologijos „Tirpsta 
diena kaip ledai“ pristatymas. Dalyvauja Rasa Milerytė, Dalius 
Skamarakas. (Slinktys)

16:00–16:45 
Susitikimas su viešnia iš Ukrainos Kateryna Michalicyna. 
Dalyvauja Daiva Čepauskaitė, Vytas Dekšnys. (Žalias kalnas)

17:00–17:45 
Teatralizuotas Jurgos Vilės knygos „Šuo, kuris išeina naktį“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, Valentina Černiauskaitė, Remis 
Rančys. (700 eilučių)

18:00–18:45 
Urtės Laurutės knygos „Mažajam Drakoniukui dygsta dantukai“ 
pristatymas ir sveikų dantukų dirbtuvės. Veda autorė. (Vaiga)

19:00–19:45 
„Pasaka – kelionė“. Italų liaudies pasakų skaitymai su muzikiniais 
interliudais. Dalyvauja Milda Arčikauskaitė, Aurimas Driukas. (Milda 
Arčikauskaitė)

ŠEIMOS SEKMADIENIS | 02 25

11:00–11:45
Visvaldo Legkausko knygos „Pinigų kelionė: nuo atsiradimo iki 
tavo kišenės“ pristatymas ir viktorina. Dalyvauja autorius. (Alma 
littera)

/ JAUNŲJŲ SKAITYTOJŲ SCENA / 



12:00–12:45
Pavelo Kulikovo ir Viktorijos Ežiuko knygos „Pingvinas 
Lituanicus, arba Lietuviško pingvino istorija“ pristatymas.
Dalyvauja autoriai, Nika Puteikienė, Inga Dagilė. (Lietuvos jūrų 
muziejus)

13:00–13:45
Jovitos Mazinos knygos „Kajus ir Ateivukas gelbsti gyvūnus“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, animacinis personažas, leidyklos 
atstovai. (Vaiga)

14:00–14:45 
Smagi popietė apie spalvotus katinus su nauja Valdo Aušros 
knyga „Geltonas katinas, bet ne cepelinas“. Dalyvauja autorius, 
Eimantas Bareikis. (Slinktys)

15:00–15:45 
Violetos Skinderienės ir Ugnės Piaseckienės knygos „Žvaigždžių 
vaikų istorijos“ pristatymas. Dalyvauja autorės, Kornelija 
Krasilnikovaitė, Jonas Chockevičius, Rafaelis Skinderis, Žilvinas 
Skinderis, Ainis Piaseckas. (Garnelis)

/ JAUNŲJŲ SKAITYTOJŲ SCENA /



32

02 22–25

Patyriminė instaliacija „Trumpos pasakaitės“ pagal ukrainiečių 
rašytojos ir iliustruotojos Katerynos Michalicynos istorijas ir 
iliustracijas | amžiaus grupė: 4–8 m.

Interaktyvus vienetinės vaizdų knygos „Pasinėrimas į mitologiją 
/ A Dive into Mythology“ su praturtintos realybės funkcija 
pristatymas ir paroda

Parodos lankytojai, į išmaniuosius įrenginius parsisiuntę nemokamą 
programėlę Artivive, padedami savanorių galės nuskaityti knygos 
atvartus ir išvysti dinaminius praturtintos realybės vaizdus, išgirsti 
juos lydinčius garsus.

Geriausios 2023 m. knygos vaikams ir paaugliams lietuvių kalba 
(IBBY Lietuva)

Geriausios knygos (nominantės) bus paskelbtos vasario 22 d. 14 val. 
5.3 salėje

„Įsi-“ kūrybinės laboratorijos knygos meno paroda

Autoriai: Vilniaus dailės akademijos VF Grafikos katedros studentai 
Rokas Bilinskas, Anna Chostegian, Povilas Dūda, Jonė Dūdaitė, Emilija 
Grigaliūnaitė, Jokūbas Griška, Tomas Kavarskas, Emilė Krutulytė, 
Svitlana Matvejenko (Ukraina), Elzė Milašiūtė, Leonardas Mekionis, 
Kotryna Navickaitė, Nastassja Pazniak (Baltarusija), Kornelijus Pelkys, 
Darja Podlužna (Ukraina), Matilde Solgaard Utsen (Danija), Liepa 
Sofija Vareikaitė, svečiai Ulla Saar (Estija), Srdja Dragović (Juodkalnija).

Kuratorės: Ieva Babilaitė-Ibelgauptienė, Agnė Dautartaitė-Krutulė, 
Elena Grudzinskaitė, Marija Marcelionytė-Paliukė.

4.00 STENDAS
Interaktyvi skaitymo patirčių instaliacija „Knygos prabyla tavaip“ 
(Lietuvos audiosensorinė biblioteka) 

Ar girdėjai neurotinklais veikiančią balso sintezę? Ar atskirtum ją nuo 
profesionalaus diktoriaus balso? O kaip skamba neregiams reikalingi 
iliustracijų aprašymai? Kas yra skaitmeninė Brailio eilutė? Naujosios 
technologijos suteikia daugybę būdų knygai prabilti tavaip. Patirk 
juos, aplankęs instaliaciją patogiu metu, o pabendrauti su skaitančiais 
savaip kviečiame:

Vasario 22 d. 11–13 val., 
Vasario 23 d. 12–14 val. ir 17–19 val., 
Vasario 24 d. 12–14 val. ir 17–19 val., 
Vasario 25 d. 12–14 val.

PARODOS

5 SALĖ, 
RAŠYTOJŲ KAMPAS

Stabdant byrantį laiką. Rytų Prūsijos reminiscencijos pagal 
Liudviką Rėzą

Dailininkės Eglės Gelažiūtės-Petrauskienės iliustracijų paroda pagal 
Liudviko Rėzos knygą „Prutena“ (sud. Liucija Citavičiūtė, vert. Antanas 
A. Jonynas). (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

Parodos pristatymas vasario 24 d. 10.30 val. Dalyvauja autorė 
Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė, Liucija Citavičiūtė, Rokas Gelažius, 
Gytis Vaškelis.

3 SALĖ, 
GALERIJA

Tiražinės knygos menas. 2023 m. Knygos meno konkurso knygų 
laureačių ekspozicija

Vasario 22–25 d. 15 val. vyks ekskursijos po parodą. Dalyvavimas su 
išankstine registracija: www.lithuanianculture.lt. (Lietuvos Respublikos 
kultūros ministerija, Lietuvos kultūros institutas)

Akcijos „Metų knygos rinkimai 2023“ knygų nominančių 
ekspozicija

(Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos nacionalinė 
Martyno Mažvydo biblioteka)

/ PARODOS /



3534

RENGINIAI STENDUOSE
4 SALĖ

KETVIRTADIENIS, BIČIULIŲ DIENA | 02 22 

13:00
4.05 Kūrybinės dirbtuvės pagal Loretos Girdzijauskienės knygą 
„Pasakos iš Bumbulinio daržo“. Autorės autografai. (Nieko rimto)

15:00
4.05 Kūrybinės dirbtuvės pagal Editos Kazakevičienės knygą 
„Gandras su parašiutu“. Autorės autografai. (Nieko rimto)

 RADAROM ŠEŠTADIENIS | 02 24

11:00 
4.05 Kūrybinės dirbtuvės pagal Agnės Kairienės knygą „Dingęs 
arbatinukas“. Autorės autografai. (Nieko rimto)

12:00 
4.05 Kūrybinės dirbtuvės pagal Virgio Šidlausko knygą „Savanos 
istorijos“. Autoriaus autografai. (Nieko rimto)

16:00 
4.05 Kūrybinės dirbtuvės „Linksmoji monotipija“ su dailininke 
Sigute Ach. Autorės autografai. (Nieko rimto)

ŠEIMOS SEKMADIENIS | 02 25

11:00
4.05 Kūrybinės dirbtuvės „Linksmoji monotipija“ su dailininke 
Sigute Ach. Autorės autografai. (Nieko rimto)

13:30 
4.00 Renginys-susitikimas su unikalios vienetinės vaizdų  
knygos „Pasinėrimas į mitologiją/A Dive Into Mythology“ 
 (su praturtintos realybės funkcija) kūrėjais. 

Su savanorių pagalba parsisiuntę į mobiliuosius įrenginius nemokamą 
programėlę Artivive, svečiai galės nuskaityti knygos atvartus ir 
pamatyti praturtintos realybės dinaminius vaizdus, išgirsti juos 
lydinčius garsus. (Vilniaus dailės akademija) 

AUTORIAI STENDUOSE
4 SALĖ

KETVIRTADIENIS, BIČIULIŲ DIENA | 02 22 

10:00
4.30 Jovita Mazina (Vaiga). Iki 19 val. 

11:00
4.01 Evelina Daciūtė, Rasa Kasper (Alma littera)  

4.05 Kęstutis Kasparavičius (Nieko rimto)  

12:00 
4.30 Nerijus Laurinavičius (Vaiga)  

13:00 
4.01 Evelina Daciūtė, Rasa Kasper (Alma littera)  

4.09 Ilona Ežerinytė, Irma Gineikienė (Žalias kalnas)

14:00 
4.08 Tomas Dirgėla (Debesų ganyklos)

4.01 Skaistė Dirgėlienė (Alma littera)

4.30 Nerijus Laurinavičius (Vaiga). Iki 16 val.

16:00 
4.22 Rasa Dmuchovskienė (Jūsų Flintas). Iki 18 val.

17:00 
4.01 Indrė Pliuškytė-Zalieckienė (Alma littera)

ILGASIS PENKTADIENIS | 02 23

10:00 
4.30 Jovita Mazina (Vaiga). Iki 21 val. 

4.30 Jovilė Sujetienė (Vaiga). Iki 13 val. 

11:00 
4.01 Evelina Daciūtė, Rasa Kaper (Alma littera) 

12:00 
4.08 Danguolė Kandrotienė (Debesų ganyklos) 

4.05 Justina Kapeckaitė (Nieko rimto)

14:00 
4.05 Raimonda Razbadauskienė (Nieko rimto) 



3736

15:00 
4.01 Goda Raibytė-Aleksa (Alma littera)

4.04 Jolanta Ona Vitkutė (700 eilučių)

16:00 
4.22 Raimondas Jurgaitis (Jūsų Flintas). Iki 18 val. 

4.05 Alvilė Rimaitė (Nieko rimto) 

4.04 Justinas Žilinskas (Aukso žuvys)

17:00 
4.05 Aurelija Savickienė (Nieko rimto)

18:00 
4.01 Tomas Dirgėla (Alma littera). Iki 20 val. 

20:00 
4.01 Zigmas Vitkus (Alma littera)

RADAROM ŠEŠTADIENIS | 02 24

10:00 
4.30 Jovita Mazina (Vaiga). Iki 21 val.

4.30 Jovilė Sujetienė (Vaiga). Iki 12 val.

11:00 
4.22 Rasa Dmuchovskienė (Jūsų Flintas). Iki 13 val.

4.01 Martynas Pavilonis, Indrė Pavilonytė (Alma littera). Iki 13 val. 

12:00 
4.08 Danguolė Kandrotienė (Debesų ganyklos)

4.04 Nijolė Laurinkienė (Aukso žuvys)

13:00 
4.01 Benas Bėrantas, Lina Žutautė (Alma littera). Iki 17 val. 

4.04 Katarzyna Bogucka (700 eilučių)

4.30 Nerijus Laurinavičius (Vaiga). Iki 15 val.

4.05 Neringa Vaitkutė (Nieko rimto)

4.04 Kotryna Zylė (Aukso žuvys)

14:00 
4.22 Raimondas Jurgaitis (Jūsų Flintas). Iki 16 val. 

4.08 Selemonas Paltanavičius (Debesų ganyklos)

4.05 Rebeka Una (Nieko rimto)

/ AUTORIAI STENDUOSE / 

15:00
4.08 Tomas Dirgėla (Debesų ganyklos)

4.04 Povilas Vincentas Jankūnas (Aukso žuvys) 

4.30 Jovilė Sujetienė (Vaiga). Iki 17 val.

17:00 
4.01 Jurga Baltrukonytė (Alma littera) 

4.30 Urtė Laurutė (Vaiga). Iki 19 val.

4.09 Kateryna Michalicyna (Žalias kalnas) 

18:00 
4.04 Valentina Černiauskaitė, Jurga Vilė (700 eilučių). Iki 18.30 val.

ŠEIMOS SEKMADIENIS | 02 25

10:00 
4.30 Jovita Mazina (Vaiga). Iki 17 val.

11:00 
4.01 Jurga Baltrukonytė (Alma littera)

12:00 
4.04 Evelina Daciūtė (Aukso žuvys)

4.08 Danguolė Kandrotienė (Debesų ganyklos)

4.01 Visvaldas Legkauskas (Alma littera)

4.05 Paulius Norvila, Salvija Vaičikonytė (Nieko rimto)

13:00 
4.05 Justina Kapeckaitė (Nieko rimto) 

4.04 Agnė Nananai (700 eilučių). Iki 13.30 val.

4.01 Lina Žutautė (Alma littera). Iki 15 val.

15:00 
4.01 Evelina Daciūtė (Alma littera)

16:00 
4.04 Jurga Vilė (700 eilučių)

/ AUTORIAI STENDUOSE / 



39

JAUNŲJŲ SKAITYTOJŲ 

SALĖS DALYVIAI

DALYVIS STENDO NR.

700 eilučių 4.04

Ablita 4.12

Alma 4.36

Alma littera 4.01

Aukso žuvys 4.04

Evelina Martišė 4.37B

Fėjų slėnis 4.07

Game Room 4.30A

Herojaus daiktai 4.15

Inga Narijauskienė 4.24

Iryna Holub 4.21

Yellow House Education 4.17

Japoko 4.26 / 4.31A

Jūsų Flintas 4.22

Kuroneko 4.12

Licėjus Sokratus 4.18

Lietuvos audiosensorinė biblioteka 4.00

Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija 4.01A

Litl Baz Pictures 4.35

Megateka 4.25

Metaforinės asociatyvinės kortelės 4.23

Misteris Pinkmanas 4.09

Mokytoja Veronika 4.27

Muzikija 4.06



JAUNŲJŲ SKAITYTOJŲ  
SALĖS PLANAS

4.33

4.34

4.37A 4.37B 4.37

4.36

4.35 4.35A

4.22 4.27 4.26

4.254.244.23

4.15

4.14

4.12

Jaunųjų 
skaitytojų

scena

4.11 4.10

4.05A

4.05
4.03

4.04

4.30A 4.31B

4.01
4.01B LRT 

VAIKAI

Knygos 
prabyla 
tavaip

Bibliotekų 
erdvė

Knygų 
startas

4.16 4.17 4.18

4.194.204.21

4.07

4.08

4.06

4.09

4.314.31A4.32

4.28 4.30

4.29

WC

Įsi- kūrybinė 
laboratorija

Kūrybos 
erdvė be 
formulių

Kūrėjų 
kioskas

Jaunimo 
taškas

40 D
iz

ai
n

er
ė 

M
ig

lė
 V

as
ili

au
sk

ai
tė

   
|  

 R
as

o
s 

Ja
n

či
au

sk
ai

tė
s 

ili
u

st
ra

ci
jo

s 
   |

   
Sp

au
sd

in
o

 U
A

B
 „

Sp
au

d
o

s 
p

ra
kt

ik
a“

   
 | 

  ©
 L

ie
tu

vo
s 

ku
lt

ū
ro

s 
in

st
it

u
ta

s 
  w

w
w

.li
th

u
an

ia
n

cu
lt

u
re

.lt
   

|  
 T

ir
až

as
 2

50
0 

vn
t.

 

Nieko Rimto 4.05

Presvika 4.29

Pusheen 4.31B

Ramūnas Vaitkus 4.34

Raudona paprika 4.37

Rimanto Kaukėno paramos grupė 4.14

Simona Vaičiūnienė 4.28

Skaitau nuo gimimo 4.19

Socialinių inovacijų institutas 4.04

Sumanus pasaulis 4.16

Švieskime vaikus 4.03

Terra publica 4.08

Vaiga 4.30

Valstybės vaiko teisių apsaugos  
ir įvaikinimo tarnyba

4.10

Vilniaus privati gimnazija 4.31

Virnesta 4.37A

Vytautas Račickas 4.35A

Zuikio lobis 4.20

Zuja 4.33

Žalias kalnas 4.09

/ KNYGŲ MUGĖS 2023 DALYVIAI / 



VILNIAUS KNYGŲ MUGĘ 
GLOBOJA

KULTŪRINĖS PROGRAMOS 
RĖMĖJA

VILNIAUS KNYGŲ MUGĖS 
ORGANIZATORIAI

MUZIKOS SALĖS 
ORGANIZATORĖ

dalyvių sąrašas

vilniaus knygų Mugės  
organizatoriai

Muzikos salės  
organizatorė 

vilniaus knygų Mugės  
partneriai

kultūrinės prograMos  
rėMėja

vilniaus knygų Mugę  
globoja 

Lietuvos Respublikos Prezidentas  
Gitanas Nausėda

lietuvos leidėjų  
asociacija

pagrindinis  
inforMacinis  
partneris

   
inforMaciniai  

partneriai

PAGRINDINIS  
INFORMACINIS  
PARTNERIS

INFORMACINIAI
PARTNERIAI

dalyvių sąrašas

vilniaus knygų Mugės  
organizatoriai

Muzikos salės  
organizatorė 

vilniaus knygų Mugės  
partneriai

kultūrinės prograMos  
rėMėja

vilniaus knygų Mugę  
globoja 

Lietuvos Respublikos Prezidentas  
Gitanas Nausėda

lietuvos leidėjų  
asociacija

pagrindinis  
inforMacinis  
partneris

   
inforMaciniai  

partneriai

JAUNŲJŲ SKAITYTOJŲ SALĖS 
PARTNERIAI IR DRAUGAI




